
    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/20-01/04 

URBROJ: 2125/1-04-20-25 

Gospić, 14. svibnja2020. godine 

 

 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 - o v d j e - 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Zaključaka kojim se prihvaća Izvješće o radu i financijskom 

   poslovanju u 2019. godini – Opća bolnica Gospić, 

-  dostavlja se 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 

ispravak i 10/20) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Zamjenica župana Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravno vijeće Opće bolnice Gospić 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno osigurati  

dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih 

tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova kojima je osnivač. 

Ustanove su dužne najmanje jedanput godišnje Županijskoj skupštini podnositi izvješće o 

radu i poslovanju preko nadležnih upravnih tijela. 

 Upravno vijeće Opće bolnice Gospić na 56. sjednici održanoj 21. veljače 2020. godine 

prihvatilo je Izvješće o radu i financijskom poslovanju u 2019. godini te isto dostavilo 

Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije radi razmatranja i usvajanja. 

 

 
 

                               p.o. PROČELNICA 

 

              Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 
 

 



    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/20-01/04 

URBROJ: 2125/1-04-20-24 

Gospić, 14. svibnja 2020. godine 

 

 Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak i 

10/20) Upravni odjel za društvene djelatnosti, po Izvješću o radu i financijskom poslovanju u 2018. 

godini, daje  

M I Š L J E N J E 

 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije Županija preko svojih upravnih tijela 

nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač ili 

suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih upravnih tijela izvještavati 

najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svome radu i poslovanju. Stoga je Upravno vijeće Opće 

bolnice Gospić Izvješće o radu i financijskom poslovanju u 2019. godini dostavilo Županijskoj 

skupštini radi prihvaćanja. 

 Opća bolnica Gospić je tijekom 2019. poslovala sukladno odrednicama koje proistječu iz 

osnovnih zakonskih propisa i ugovora s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje te sa 

domovima zdravlja i osiguravajućim društvima. Poslovanje Opće bolnice Gospić u 2019. godini 

proteklo je u ozračju poboljšanja kvalitete pruženih zdravstvenih usluga, povećanja opsega 

dijagnostičkih postupaka, smanjenja liste čekanja i sl.  

 Rekonstrukcijama i adaptacijama građevinskih objekata i prostorija te nabavom potrebne 

suvremene medicinske opreme stvoreni su, a stvaraju se i dalje, preduvjeti za proširenje djelatnosti i 

povećanje kvalitete zdravstvene zaštite na svim razinama u bolničkoj i specijalističko- konzilijarnoj 

zdravstvenoj zaštiti. 

Opća bolnica Gospić u 2019. godini je ostvarila ukupne prihode u iznosu 76.550.022,00 kuna, 

ukupne rashode u iznosu od 79.610.490,00 kn te je dan 31. prosinca 2019. godine iskazala manjak 

prihoda u iznosu od 3.060.468,00 kn. 

Na dan 31. prosinca 2019. godine Bolnica je iskazala nepodmirene obveze prema 

dobavljačima u iznosu od 16.582.861,00 kn, od čega su dospjele obveze 12.656.693,00 kn.  

Bolnica je na dan 31. prosinca 2019. godine iskazala ukupna potraživanja (od HZZO-a 

temeljem ugovora za usluge izvan ugovorenog limita, od dopunskog zdravstvenog osiguranja, od 

drugih zdravstvenih ustanova i ostala potraživanja) u iznosu od 3.182.529,00 kn, od čega dospjela 

potraživanja iznose 476.682,00 kn. 

Na dan 31. prosinca 2019. godine iskazane su ukupne zalihe u iznosu od 435.602,00 kn. 

Iz decentralizirana sredstava za 2019. godinu, osigurano je 4.242.067,00kn, a utrošeno je 

4.241.342,26 kn. 

Sukladno Programu pomoći zdravstvenim ustanovama i ustanovama socijalne skrbi na 

području Ličko-senjske županije za 2019. godinu („Županijski glasnik“ br. 29/19), Opća bolnica 

Gospić utrošila je 150.000,00 kuna za popravak kotlova centralnog grijanja i održavanje računalne 

opreme. 

 

 Predlažemo Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Opće 

bolnice Gospić u 2019. godini. 

                            p.o.PROČELNICA 

 

           Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 



 
 
 
ZAMJENICA ŽUPANA  
KLASA:  510-01/20-01/04 
URBROJ: 2125/1-02-20-41 
Gospić,  14. svibnja 2020. godine 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak i 10/20), Odluke o prenošenju 

dijela ovlasti Župana Ličko-senjske županije (Klasa: 022-01/18-01/03, Urbroj: 

2125/1-02-18-01 od 28. veljače 2018. godine), donosim 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Opće bolnice Gospić za 2019. godinu te isto dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje. 

  

  

  

  

  

                  ZZAAMMJJEENNIICCAA  ŽŽUUPPAANNAA  
  

                                                                            Renata Hodak, dipl.uč.,v.r. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ________ 2020. godine 

 

 Na temelju članka 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 

br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18 – ispravak i 10/20), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ___ 

sjednici održanoj ___________ 2020. godine, donijela je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice Gospić za 2019. 

godinu. 

II. 

 Opća bolnica Gospić u 2019. godini je ostvarila ukupne prihode u iznosu 

76.550.022,00 kuna, ukupne rashode u iznosu od 79.610.490,00 kn te je dan 31. prosinca 

2019. godine iskazala manjak prihoda u iznosu od 3.060.468,00 kn. 

Na dan 31. prosinca 2019. godine Bolnica je iskazala nepodmirene obveze prema 

dobavljačima u iznosu od 16.582.861,00 kn, od čega su dospjele obveze 12.656.693,00 kn.  

Bolnica je na dan 31. prosinca 2019. godine iskazala ukupna potraživanja (od HZZO-a 

temeljem ugovora za usluge izvan ugovorenog limita, od dopunskog zdravstvenog osiguranja, 

od drugih zdravstvenih ustanova i ostala potraživanja) u iznosu od 3.182.529,00 kn, od čega 

dospjela potraživanja iznose 476.682,00 kn. 

Na dan 31. prosinca 2019. godine iskazane su ukupne zalihe u iznosu od 435.602,00 

kn. 
 

III. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

        P R E D S J E D N I K 
 
                 Marijan Kustić 




































